
Wijziging Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

gelet op Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019; 

  

De Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel I   
Het mandaatregister onder Algemeen: 

  

Machtiging 19 komt te luiden: 

  

Onder de kolom ‘aan’ wordt na de tekst CISO (Chief Information Security Officer) en TSO (technical 

security officer) toegevoegd: 

privacy officer, strategisch adviseur informatiemanagement, privacy medewerker en FG 

Artikel II    
Het mandaatregister onder Afdeling Openbaar Domein: 

  

Onder mandaat 68 worden de volgende mandaten toegevoegd: 

  

Afdelingshoofd 

Openbaar Do- 

Col- 

lege 

Artikelen 9, 12 lid 2, 30 

lid 1 t/m 3 (jo. artikel 4.1 

Het (opnieuw) aanleveren van brondocu- 

menten (eventueel van voor een op dat 

68A Man- 

daat 

mein en teamlei- lid 2 Besluit registratie tijdstip actueel gegeven over een verken- 

der Realisatie 

en beheer 

ondergrond), artikel 33 

en artikel 40 lid 1 Wet 

ning), het melden van twijfel over de regi- 

stratie m.b.t. een verkenning, gebruiks- 

basisregistratie onder- 

grond 

recht/constructie, ontbrekende gegevens 

en de schematische weergave van de on- 

dergrond op een bepaalde plaats binnen 

een in de registratie ondergrond opgeno- 

men authentiek model of over een authen- 

tiek gegeven over dat model. 

  

  

DB van RMN College 160, lid 1, onder 

e, Gemeentewet 

Het (intern) besluiten tot het aan- 

gaan van overeenkomsten met af- 

68B Mandaat 

val- en grondverwerkers- en onder- 

houdsbedrijven 

Voorzitter van 

DB van RMN 

burge- 

meester 

171 Gemeente- 

wet 

Het (extern) feitelijk aangaan en 

ondertekenen van de overeen- 

komst 

68C Mandaat 

  

Artikel  III    
Het mandaatregister onder Afdeling OPF: 

Mandaat 74 komt te luiden: 

  

Onder de kolom ‘wettelijke regelingen’ wordt na art 231 Gemeentewet toegevoegd: 

artikel 4:112 t/m 4:124 Awb. 

  

Onder de kolom “door’ wordt burgemeester en wethouders geschrapt en vervangen door college. 

Nr. 46427 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2021 nr. 46427 16 februari 2021 1 



Artikel  IV    
Het mandaatregister onder Afdeling Stadswinkel: 

Onder mandaat 187 wordt een nieuw mandaat toegevoegd 

  

Afdelingshoofd 

Stadswinkel 

College Art E3, E4 en E5 

van de Kieswet 

Het benoemen van voorzitters, 

leden en plaatsvervangende le- 

den van stembureau’s 

187A Mandaat 

Artikel  V    
Het mandaatregister onder Afdeling Support : 

  

Mandaat 192 komt te luiden: 

Onder de kolom ‘wettelijk grondslag’ worden art 4 en 5 geschrapt en vervangen door artikel 3 Wet 

kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken. 

  

Mandaten 191 tot en met 194 komen te luiden: 

Onder de kolom ‘door’ wordt burgemeester en wethouders geschrapt en vervangen door college. 

Artikel  VI    
Het mandaatregister onder Afdeling TVL wordt als volgt gewijzigd 

  

A.   

Mandaat 198 komt te luiden: 

De tekst onder kolom ‘wettelijke grondslag’ wordt geschrapt en vervangen door: 

- Drank- en Horecawet; 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

- Wet inzake de luchtverontreiniging 

- Wet op de kansspelen 

- Wet milieubeheer 

- Wet ruimtelijke ordening 

- Woningwet; 

- Wet geluidhinder; 

- Wet bodembescherming 

- Winkeltijdenwet 

- Algemene plaatselijke verordening 

- Aanwijsbesluit APV 2013 

- Algemene regels ligplaatsen Vaartse Rijn 

- Uitvoeringsbesluit plaatsen bouwmaterieel en bouwmateriaal op openbare plaatsen gemeente 

Nieuwegein 

- Afvalstoffenverordening Nieuwegein 2010 

- Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Nieuwegein 2010 

- Bomenverordening Nieuwegein 2012 

- Bouwverordening Nieuwegein 

- Erfgoedverordening Nieuwegein 2020 

- Riolering en drainageverordening 

Nieuwegein 2013 

- Verordening bestrijding plaagdieren 

- Verordening naamgeving en nummering 

(adressen) 

- Verordening Speelautomaten-hallen 

Nieuwegein 2019 

- Verordening winkeltijden Nieuwegein 2012 

B.   

Onder mandaat 198 wordt een nieuw mandaat toegevoegd 

Gemeenteblad 2021 nr. 46427 16 februari 2021 2 



Afdelingshoofd 

TVL en teamlei- 

der TVL 

Colle- 

ge 

Art 5:10 Awb, 

5:25 Awb en 5:37 

Awb 

Het besluiten tot het toepassen van be- 

schikking tot het invorderen van een 

verbeurde dwangsom; 

198A Man- 

daat 

Het besluiten tot het verhalen van de 

kosten van het uitvoeren van een last 

onder bestuursdwang; 

C. Mandaat 201 komt te luiden: 

Onder de kolom ‘bevoegdheid’ wordt onder ‘wettelijke grondslag’ mandaat 126 vervangen door mandaat 

198. 

Artikel  VIII    
Het mandaatregister onder sociaal domein Extern: 

Onder mandaat 214 wordt een nieuw mandaat toegevoegd 

  

In overleg 

met afdeling 

Geynwijs 

Afde- 

lings- 

hoofd 

RBL 

College 

van ge- 

meente 

Houten 

Wmo, Wmo 

jeugdhulpverorde- 

ning en beleidsre- 

gels, 

Het afgeven van beëindigingsbe- 

schikkingen voor Wmo maatwerk- 

voorzieningen in het geval de in- 

woner: 

214A Man- 

daat 

Addendum DVo 

backoffice 

- verhuist; 

- zelf afziet van de maatwerkvoor- 

ziening; 

- een Wlz indicatie heeft waar- 

door geen maatwerkvoorziening 

meer nodig is; 

Artikel  VIII    
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van bekendmaking en heeft terugwerkende kracht 

tot 1 januari 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 januari 2021. 

Ellie Liebregts  

secretaris 

Frans Backhuijs 

burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 46427 16 februari 2021 3 


